
令和５年９月１９日 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

会員事業者 各位 

 

令和５年度 「標準的な運賃」活用セミナーの開催について  
 

平素は、当協会の業務運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、令和２年４月に告示された「標準的な運賃」について、引き続き会員事業者が届

出し、荷主との運賃交渉により、ドライバーの働き方改革を実現し、持続可能な輸送を維
持していただくため、標記セミナーを開催いたします。 
なお、令和５年度は原価計算や独自運賃表の作成、荷主との交渉方法、燃料サーチャー

ジ等を一本化した内容のセミナーとなります。 
 

記 

◆開催日時  
第１回：令和５年１０月２３日（月）１３時３０分～１７時 

第２回：令和５年１１月２１日（火）１３時３０分～１７時 

※２回とも同様の内容です。 

◆開催場所 
埼玉県トラック総合会館 ６階大会議室（埼玉県さいたま市大宮区北袋町 1-299-3） 

 

◆カリキュラム（次の項目を応用的に講演いたします） 
〇「標準的な運賃」告示概要・届出方法    〇「標準的な運賃」を踏まえた原価計算（演習など） 

〇原価計算を反映した運行形態別運賃の考え方  〇荷主との交渉方法  

〇燃料サーチャージ ほか 

※計算実習を行う場合もありますので、当日は電卓をご持参ください。 

 

◆講師：日本ＰＭＩコンサルティング㈱ 小坂真弘 様 
 

◆定員：両日とも５０名  

 

◆申込方法： 
（一社）埼玉県トラック協会 HP「研修・講習会ネット予約」システムよりお申し込みください。 

https://www.saitokyo.or.jp/training/ 
 

ID 及びパスワード：saitokun 

 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、必要な感染防止対策を行わせて頂く場

合がありますので、あらかじめご了承ください 

※ 駐車場の不足が見込まれるため、恐縮ですが、電車でのご来場をお願いします。 

 

本件に関する問い合わせ：（一社）埼玉県トラック協会 経理部経営支援課   

TEL048-645-8108 

 

 

 
 


